
 

   

 

 
 

D.R. n1594/2024 
 

IL  R E T T O R E 
 
VISTA la Legge n. 240/2010 recante norme in materia di organizzazione delle Università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema 
universitario; 

VISTO il Regolamento del Politecnico di Bari per il conferimento di assegni per la collaborazione ad attività di 
ricerca, emanato con D.R. n. 252 del 06/07/2016; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 221 del 16/02/2024 con cui è stata indetta una procedura selettiva per 
l’attribuzione di n. 1 assegno di ricerca “professionalizzante” dal titolo “Caratterizzazione numerico-
sperimentale di lubrificazione alla microscala” nel SSD ING-IND/13, proposto dal prof. Carmine Putignano, 
a valere su fondi del progetto Prin PNRR 2022, Settore ERC PE8, Titolo FINGERTIPS: Friction-Increase 
Nanopoles and Grooves Exploitation in Road-Tire Interaction for Preventive Safety" CUP 
D53D23018340001; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 357 del 20/03/2024 con cui il dott. Jaswant Kumar Hirwani, nato a Bhilai, 
Chhattisgarh (India) il 16/5/1990 è stato nominato vincitore della procedura selettiva predetta; 

PRESO ATTO che il Politecnico di Bari ha provveduto ad espletare la procedura di richiesta di visto di ingresso in 
Italia in favore del dott. Jaswant Kumar Hirwani al fine di consentire la sottoscrizione del contratto per 
l’assegno di ricerca in argomento; 

PRESO ATTO che in data 08/07/2024 lo Sportello Unico per l'Immigrazione di Bari ha trasmesso all’ Ambasciata 
D'Italia a New Delhi il nulla osta alla ricerca e visto di ingresso in Italia in favore del dott. Jaswant Kumar 
Hirwani; 

VISTE le interlocuzioni intercorse tra il responsabile scientifico dell’assegno prof. Carmine Putignano e il dott.  
Jaswant Kumar Hirwani da cui risulta che il dott. Jaswant Kumar Hirwani, pur essendo in possesso del 
visto di ingresso, non ha più dato seguito agli adempimenti necessari per l’arrivo in Italia e la 
sottoscrizione del contratto con il Politecnico; 

VISTO  il termine ultimo del 09/12/2024, comunicato dal prof. Carmine Putignano, per l’inizio dell’attività di 
ricerca, definito al fine di poter garantire il rispetto delle scadenze di rendicontazione del progetto Prin 
PNRR 2022, Settore ERC PE8, Titolo FINGERTIPS: Friction-Increase Nanopoles and Grooves Exploitation 
in Road-Tire Interaction for Preventive Safety"; 

CONSIDERATA l’impossibilità di differire ulteriormente la presa di servizio del dott. Jaswant Kumar Hirwani; 
       

D E C R E T A 
 

Art. 1:il dott. Jaswant Kumar Hirwani decade dal diritto all’attribuzione dell’assegno di ricerca 
professionalizzante dal titolo “Caratterizzazione numerico-sperimentale di lubrificazione alla microscala” 
nel SSD ING-IND/13, proposto dal prof. Carmine Putignano, a valere su fondi del progetto Prin PNRR 
2022, Settore ERC PE8, Titolo FINGERTIPS: Friction-Increase Nanopoles and Grooves Exploitation in 
Road-Tire Interaction for Preventive Safety"; 

Art. 2: il presente decreto è pubblicato sull’Albo pretorio on line del Politecnico di Bari. 
Bari, 16.12.2024          
                                                                                                                                                         

Il Rettore 
                                                        

Prof. Ing. Francesco Cupertino   

                                                                


		2024-12-16T11:47:39+0000
	CUPERTINO FRANCESCO




